
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municlpio de
Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO DP00001/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 02102027 Manut do Programa Saude
na Familia 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 10 305 0243
2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 10 306 0250 2033 Manut do Prog de
Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 10 301 0210 2036 NASF -
Nucleos de Apoio a Saúde da Famil ia 10 301 0210 2038 Teto Munic da MAC Ambulat e
Hospitalar 10 301 02102039 CAPS - Centro de Atenção Psicosocial 10301 02102040
Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 10 301 0210 2041 Manut de Outros
Prog Financ p FNS 10301 04282057 Manutenção do Programa do SAMU 3390.30 99
Material de Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 0000112021 -
15.01.21 até 15.03.21 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 19.122,00; CT N° 00002/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 -
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 4.357,50; CT N°
00003/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 4.632,00;
CT N° 00012/2021 - 26.01.21 até 26.03.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 15.080,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.01.21
O - Diário Oficial do Estado - 27.01.21
O - Diário Oficial da União - 27.01.21



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência
Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia
Básica do Município de Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DP00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10
301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 10 301 0210 2030
Manutenção do Fundo Municipal de Saude 10 305 0243 2032 Manut do Prog de
Controle Epidemiológico 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de
Carencias Nutricionais na População Carente 10 301 0210 2036 NASF - Nucleos
de Apoio a Saúde da Famil ia 10 301 0210 2038 Teto Munic da MAC Ambulat e
Hospitalar 10 301 0210 2039 CAPS - Centro de Atenção Psicosocial 10 301 0210
2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac eutica 1030102102041 Manut
de Outros Prog Financ p FNS 10 301 0428 2057 Manutenção do Programa do
SAMU 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição
Gratuita. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT Nº 00001/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 19.122,00; CT Nº
00002/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA - R$ 4.357,50; CT Nº 00003/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 -
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 4.632,00; CT Nº 00012/2021 - 26.01.21 até
26.03.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTO - R$ 15.080,00.
##ASS RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor



26/01/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

ImprimirRecibo I
Presidênciada República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 26/01/2021 16:00:55
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6221676
Data prevista de publicação: 27/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MOS

edf66cd40e1d0833
55b1923eba357fOO

Tamanho (cm) ValorSequencial Arquivo(s)

EXTCT.rtf13252735

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

htlps:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof==6221676

9,00

9,00

R$ 297,36

R$297,36
R$ 297,36

R$ 0,00

1/1



JoãoPessoa -Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 DiárioOfldal
,'-~:.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV0000312021. OBJETO: Contratação de empresa espe
cializada cm orçamento e Projetas de engenharia, referente a Construção de um Portal na entrada,
Reforma da Praça João Costa Brasileiro e Reforma da Praça Francisco Moreira de Lacerda, no
municipio de Igaracy - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Are. 24, inciso I, da Lei ~ederal n'' 8.666/93
c suas alterações. AUTORlZAÇÃO: Secretaria dc Administração. RATlFICAÇAO: Prefeito Cons
titucional, em 26/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAR.4.CY

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n'' DV00002/2021. OBJETO: Contratação dos serviços de dedetiza
ção, desratização, descupinização, desincetização e desalojamento de aves e morcegos, nas áreas externas
e internas em 27 prédios do município (conforme lista em anexo). FUNDAMENTO LEGAL: Arl. 24,
inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORl7AÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, cm 26/01/2021.

Prefeitura Municipal
deSoledade

LICITAÇÃO
PREFElTURA MUNICIPAL DE SOLEOADE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001712021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro e Equipe de Apoio. sediada na Rua José Fran
cisco de Araújo, 62 • Centro - Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo maior desconto, para: CONTRATAÇÃO DE EM1'RESAESPE
CIALlZADA, VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDlCAMENT<?S LISTADOS
NA REVISTA DO ABC FARMA, NÃO CONSTANTES NO ROL DA FARMÁCIA BASICA DESTE
MUNICÍPIO, PARA DOAÇOES AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SOLEDADE-PR
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e subsidiaria
mente a lei Federal n" 8.666/93; lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1 725/1094. E-mail: licita.soledade@gmail.
com. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Soledade - PB, 26 de janeiro de 2021
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE
FORMA P.'\RCELADA PARA SUl'RlR A DEMANDA DA SECRETARlA DE SAÚDE-SMS DE
SOLEDADEPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00005/2021. DOTAÇÃO: 02.007
SECRETARlA DE SAÚDE 3390.00 Aplicações Diretas 10 244 2010 2021 MANUTENÇÃO DAS
ATlVIDADES DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO 000246 3390.32 99 Material de Distribuição
Gratui 02453390.3099 Material de Consumo 02.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10244
2010 çÃO DAS ATlVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 000352
3390.3 aterial de Distribuição Gratuita 000351 3390.30 99 Material de Consumo lO 302 2027\
2034 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE MEDIA E ALTACOMPLEXIDADE 0003713390.30
99 Material de Consumo 000372 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita 10 301 2021 2035 MA
NUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA 0003763390.3099 Material de Consumo 000377 3390.30 99
Matcru.1 dc ConsunlO 000378 3390.30 99 MatClla1de Consumo 1030120212057 MANUTENÇÃO DOS
PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA 000390 3390.30 99 Mater;al de Cnnsurno 000391 3390.3299
Material de Distribuição Gratuita 000399 3390.30 99 Material de Consumo 10302 2027 2065 MANU
TENÇÃO DAS ATlVIDADES DO SAMU 000414 3390.30 99 Material de Consumo 000415 3390.30
99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Soledade e: CT N" 00007/2021 - 26. O1.21 - SUPERFIO COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LIDA- RS 2.008.980,00.

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0000111021

Fica cancelada a publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preços n' 00001/2021, feita 110Diário
Oficial do Estado da Paraíba no dia 23/01/2021, página 27, referente ao objcto: Contratação de emprcSt'l
de engenharia para implantação (fontecimenro e instalação) de síslemas de geração de energia solar
fotovoltaica conectada à rede. do tipo OnGrid. em prédios públicos do município de Bernardino Batista.

Bernardino Batista-PB, 25 de Janeiro de 2021.
ANTÔNIO DUARTE DE UMA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2021

Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia OMde Fevereiro de
2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do ripo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas. tijolos.
brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal
de. Saúde, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal nO
028/05; Decreto Municipal n" O15/13; e legislação pertinente, consideradas. as alterações posteriores
das referidas normas. Iutormaçõcs: no horário das 08:00 as l2:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013(tl)hotmai1.com. Edital: www.
irapororoca.pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeíru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00003/2021

Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 -Centro - Itaporcroca -PB, às 10:15 horas do dia 08 de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pum: Contrutação de serviço de locação de motos, para
ficar a disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsídiariamente a Lei
Federal n" K.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 02M/05;e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dia, úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OR3) 32941112. E-mail: plllÍlicitacao2013@
hotmail.com. Edital: wwwitapororrca.pb.gov.br; wwwrce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 26 de Janeiro de 2021
rxnctsro FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ollciall/r~ EXT__ R_~_T_O ___
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêuticajunto as Unidades Básic~
de Saúde, CAPS 'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de ItapororocalPB. FUNDAMENTO.
LEGAL: Dispensa de Licitação n" DPOOOOI/2021.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do \
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 10301 02102027 Manut
do Programa Saude na Familia lO 301 02102030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 10305 \
0243 2032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução
de Carencias Nutricionais na População Carente 10 30 I 0210 2036 NASF - Nuelcos de Apoio a Saúde
da Famil ia 1030102102038 Teto Munic da MAC Ambulat e Hospitalar 1030102102039 CAPS
Centro de Atenção Psicosoei.1 10 301 02102040 Manut Prog Comp Bàsicos de Assist Farmac curica
1030102102041 Manut de Outros ProgFioanc p FNS 10301 04282057 Manutenção do Programa do
SAMU 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita. PARTES CON
TRATANTES: Fundo Muoicipal de Saúde de Itapororoca e: CT N" 00001/2021 - 15.01.21 até 15.03.21
-PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EFARMACEUTICOS LIDA-RS 19.122,00;
CTN' 00002/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARASAUDE
LIDA- lU4.357,50; CTN" 00003/2021 -15.01.21 até 15.03.21 -CIRUFARMACOMERClALLIDAi
RS 4.632,00; CTN" 00012/2021 - 26.01.21 até 26.03.21 -NNMED - DlSTRlBillCAO, IMPORTACAO

\ E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 15.080,00. /
\ RONALDO I\fASCENA DE OLNElRAGestor _ _ _____

Pre eitur --MuíííCipal
de Mari

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

RESULTADO JULGAMENTO RECURSO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 009/2020

OBJETO: contratação de empresa para executar obra civil pública de reforma de uma quadra na As
sentamento Trradentes~ Zona Rural do munidpio de MarilPB.
APREFEITURA MUNICIPAL DE MAR1-PB toma público para conhecimento dos interessados que
após aoáli.e dos recursos administrativos manejados pelas empresas CAMPO FEUZ CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA- EPP e ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU. a COlllÍssãode licita
ção DECIDIU pelo CONHECIMENTO e no mérito pelo IMPROVIMENTO do recurso. Decisão essa que



EXTRATO DE CONTRATOS

\

OBJETO:Aquisições de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêuticajunto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municfpio de
Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n' DP00001/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ttapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na Familia 10 301
0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 10 305 0243 2032 Manut do Prog
de Controle Epidemiológico 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de Carencias
Nutricionais na População Carente 10301 0210 2036 NASF - Nucleos de Apoio a Saúde da
Famil ia 10 301 0210 2038 Teta Munic da MAC Ambulat e Hospitalar 10 301 0210 2039
CAPS - Centro de Atenção Psicosocial 10 301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de
AssistFarmac eutlca 10 301 0210 2041 Manut de Outros Prag Financp FNS10 301 0428
057 Manutenção do Programa do SAMU 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99
aterlal de Distribuição Gratuita. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de

I apororoca e: CT N' 00001/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 19.122,00; CT N' 00002/2021 - 15.01.21
até 15.03.21 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - RS 4.357,50; CT N'
00003/2021 - 15.01.21 até 15.03.21 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - RS 4.632,00; CT N'
00012/2021 - 26.01.21 até 25.03.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
~€Jl<CJDE MEDIOIM1'Nf 5.080,00. Ronaldo ~ascena de Oliveira - Gestor

PREFEITURAMUNICIPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NR 2/2021

OBJETIVO:Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para atender as
atividades da Secretaria de Saúde do município, conforme especificação do edital e seus
anexos. ABERTURA: 11 de fevereiro de 2021, às 10h30mln na sala da CPL (Horário local).
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Mãe d'água-Pê, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n - 111Andar- Centro. O
edital poderá ser adquirido através do slte www.maedagua.pb.gov.br e sttc
www.tce.pb.gov.br.

Mãe D'água - PB, 26 de janeiro de 2021,
SILVANIA SOARES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contratação de empresa de construção civil, para construção de portal tunstíco
no municfpio de marcação-pb, de acordo com O contrato de repasseng 1063834-05.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' 00003/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS
ORDINÁRIOS; OUTRAS TRANSFERrNCIA DE CONVrNIOS; 09.00 SECMUN DE COMUNICAÇÃO
E TURISMO E EVENTOS; 23.695.0022.1073 CONSTRUÇÃO DO PORTAL TURrSTICO E
EVENTOS; 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 11/06/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Marcação e: CT N. 00008/2021 - 11.01.21 -
NATHAlIA FARIAS DANTAS DE FIGUEIREDO EIRElI - RS 235.954,64.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NO 0,10.06/2021 - SRP

A PrefeituraMunicipalde Monteiro - PB,atravésda PregoelraOficial de
Monteiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados a ANULAÇÃO da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICON'. 0.10.05/2021, objetivando o SISTEMA DE
REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM ENTREGA
CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, devido a uma
divergênciados itens do edital com o sistemacomprasnet,e como o mesmo não permlte
alterar os itens no sistema IRP, iremos cancelar essa e remarcar novamente.-

Monteiro, 26 de janeiro de 2021.
ANNE RAFAELLEDE 5ANTA CRUZ MELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 0.10.11/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Llcltação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da PregoelraOficial e Equipe de Apoio. devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNAPÚBLICOe comunica aos interessadosque se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICA nO. 0.10.11/2021, cujo objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS,
COM ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDESTA MUNICIPALIDADE.
DATA DA ABERTURA: 09 DE FEVEREIRODE 2021, ÀS lOHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$
862.016,40. CópIa do editai de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura MuniCipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerrade
Menezes, 13, Centro, 12 Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às
13hOOmin. Dutras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgovernamentais,gov.br/, www.monteiro.pb.gov,br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramitajpages/main.jsf. -

Monteiro-PB, 26 de janeiro de 2021.
ANNE RAFAEUE OE SANTA CRUZ MElO

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregilo Eletrônico nR 00001/2021
Aquisição de Combustível derivados de petróleo para atender a frota Municipal. Conforme
Termo de Referência. Fundamento legal: Pregão Eletrônico nli! 00001/2021. Vigência: Até o
final do Exercício FInanceiro de 2021. Partes Contratantes; Prefeitura Municipal de Nova
Palmeira e: Ct n' 00003/2021 - 25.01.21 - Picui Combustivel Ltda - RS 839.450,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAo ELETRONICONg 7/2021

Torna público que tará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na RuaAlmisa Rosa, 02 - Centro - Nova Palmeira - PS, por meio do srre https://bll.org.br/,
licitação modalidade Pregilo Eletrônlco, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃODEEMPRESA
PARA SERViÇOSDE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS PARA OS VErCULOSPERTENCENTESA FROTA
MUNICIPAL. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2021. Inicio da
fase de lances; 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2021. Referência: horário de Brasflia- DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a lei Federal n2 8.666/93; lei Federal nº 10.024/19; lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal n9 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, Informações; das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3538-1096. E-mail: licltacao.npalmeira@gmail.com. Edital:
www.novapalmelra.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br/.

Nova Palmeira - PB, 26 de Janeiro de 2021.
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

Este documentopode ser verificado 110ender~çoeletrõnico
http://www.1n.gov.brhutentlcldade.html. pelo códigO 05302021012700164

ISSN 1617-7069 Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE OLIVEDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N<I 4/2021

Torna publico Que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Ananias dos Anjos, 41 - Centro - Olivedos - PS, às 09:00 horas do dia 10
de Março de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrânico, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para
Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de medicamentos de referência,
genérico e similar para doação à população carente do municipio de Olivedos/PS com base
na Tabela de Preços de "A"a "Z" da ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, conforme
especificações contidas no ANEXOI - TERMO DE REFERENCIA.Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e subsidiaríamente a lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal nO 5.450/0S; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (831 991052133. E-mail: molivedos@gmail.c.om. Edital: www.oltvedos.pb.gov.br:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Olivedos - PB, 26 de janeiro de 2021.
ALlXANDRE ASSIS RAMOS

PREFEITURAMUNICIPAL DE POMBAL
EXTRATO DE CONTRATO NR 35/2021

Objeto: Contratação de Empresa para implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado para gestão de frota de veículos para gerenciamento dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores e serviços gerais
de oficina mecânica, elétrica, funilaria, suspensão, retífica e aquisição de peças, pneus e
acessórios em geral em rede de serviços especializada.
Contrato n9 0035/2021, Contratado: Neo Consultaria e Admínistracao de Beneficias Eireli,
CNPJ: 25.165.749/0001-10, Vigência: 31/12/2021, Vaiar: R$ 1.211.580,00.
DOTAÇÃO: 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2015 2002 Manutenção do Gabinete do
Prefeito - 02.030 Secretaria de Administração - 04 122 2015 2007 - Manutenção da
Secretaria de Administração - 02.040 Secretaria de Planejamento e Acompanhamento da
Gestão - 04 122 2015 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento e
Acompanhamento da Gestão - 02.050 Secretaria de Finanças - 04 123 2015 2010
Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças· 02.060 . Secretaria de Educação -
12 351 1045 2011 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - MDE - 12 365

1045 2012 Manutenção das Ativldades do Ensino Infantil - MDE - 12 368 1045 2017
Manutenção do Transporte Escolar - 12 368 1045 2031 Manutenção das Atfvidades da
Educação Básica - Outros Recursos - 02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1044 2038
Manutenção da Secretaria de Saúde - 02.080 - Secretaria de Agricultura e Abastecimento
- 20 608 2015 2045 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricu~ura e
Abastecimento - 25 782 2015 2046 Manutenção de Estradas Vicinais - 02.090 Secretaria de
Infra-Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 15 122 1048 2047 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Infra-Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 02.100 Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Social - 08 244 1046 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Trabalho e Ação Social - 08 244 1046 2054 Manutenção das Atividades dos Conselhos
Municipais de Politicas PúbHcas e de Dlreitos ". 02.130 Secretarla do Melo Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - 18 122 1048 2067 Manutenção das Atividades da Secretaria
do Melo Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - 02.140 - Secretaria de Transportes e
Trânsito - 26 122 2015 2071 Manutenção da Secretaria de Transportes e Trânsito - STTrans
- 02.150 - Fundo Municipal de Saúde - 10 3011044 2073 Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 10 302 1044 2076 Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atençilo Especializada - 02.160
Fundo Municipal de Assistência Social - 08 244 1046 2079 Bloco da Proteção Social Básica
- 08 244 1046 2080 Bloco da proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade - 08
244 1046 2086 Manutenção de Outros Programas, Projetas, Beneffcics e Serviços
Socioassistenciais do FNAS- 3390.39. - Serviços de terceiros pessoa jurfdica.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações.
lei complementar n.2 123/2006, bem como toda legislação correlata, que realizará llcltaçâo
na modalidade Pregão eíetrôntcc, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação - INTERNET, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, em sessão pública na página
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br/. no dia 09 de fevereiro de 2021 às
OShOlmln. Objetivo: Aquisição de veiculo npo FURGOVAN ano/mod 2021/2021, NOVO.
Mais informações e aquisição do edital completo no
https://www.pombal.pb.gov.br/pregao-eletronico/; www,portaldecompraspublicas.com.br/
ou no Departamento de licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar.
Centro, Pombal-Pê, CEP.: 58.840-000, no horário das 07h:oomin às l1h:00min e 13h:OOmin
às 17h:00min, pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205 ou pelo e-mail:
licitacao@pombal.pb.gov.br.

Pombal, 25 de janeiro de 2021.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 3/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoelra Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua João Pessoa, 121 - Centro - São João do Cariri - PS, por meio do site
WWW.Bll.ORG.BR. licitação modalidade Pregão EJetrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÃO DE GÊNEROSALIMENTíCIOS PARA MERENDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNlcfPIO DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB. Abertura da sessão publica: 08:00
horas do dia 10 de Fevereiro de 2021, Inicio da fase de lances: 08:30 horas do dia 10 de
Fevereiro de 2021. Referência: horário de Brasília - Df. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidlarlamente a Lei Federal n~
8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Federal n' 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33551040. E
mail: licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edital: www.saojoaodocariri.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; COMPRASNET - SIASG.

PREGÃO ELETRONICO N. 4/2021

Torna públlco que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua João Pessoa, 121 - Centro - São João do Cariri - PB, por meio do site
WWW.BlLORG.8R, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE LlMPE2A PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS DIVERSAS
SECRETARIASDA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JOÃO DO CARIRI - PB. Abertura da sessão
publica: 12:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2021. Infcio da fase de lances: 12:30 horas
do dia 10 de Fevereiro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF.Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nli!10.520/02 e subsidlariamente a lei
Federal n' 8.656/93; Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal n' 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supraCitado. Telefone:
(083) 33551040. E-mail: licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edrral:
www.saojoaodocariri.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; COMPRASNET- 5IASG.

São João do Carir! - PB, 26 de janeiro de 2021.
JOSEIlMA DE SOUlA SILVA

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-1 de 24/08/1001, .~
que InstItui a Infraestrutura de Chaves PúblIcas Brasileirõ - ICP-Br.Jlill. ~


